ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /VP-ĐT           Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

V/v kéo dài thời gian tăng cường

các tuyến buýt phục vụ nhân dân,

du khách tham quan Triển lãm

thành tựu Đất nước nhân dịp kỷ

niệm 80 năm Ngày Quốc khánh

Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Tài chính;

- Công an Thành phố.

Uỷ ban nhân dân Thành phố nhận được Văn bản số 11646/SXD-VTATGT

ngày 05/9/2025 của Sở Xây dựng về việc đề xuất kéo dài thời gian tăng cường các

tuyến buýt phục vụ nhân dân, du khách tham quan Triển lãm thành tựu Đất nước

nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh tại Trung tâm Hội chợ triển lãm

Quốc gia (có bản chụp gửi kèm theo).

Về việc này, Phó Chủ tịch UBND Thành phố Nguyễn Mạnh Quyền có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất chủ trương với đề xuất của Sở Xây dựng tại Văn bản số

11646/SXD-VTATGT ngày 05/9/2025 nêu trên về kéo dài thời gian tăng cường

các tuyến buýt phục vụ nhân dân, du khách tham quan Triển lãm thành tựu Đất

nước nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh; Giao Sở Xây dựng chủ trì,

phối hợp với Công an Thành phố, các Sở, ngành Thành phố, địa phương, đơn vị

liên quan tiếp tục tổ chức thực hiện chỉ đạo của UBND Thành phố tại Văn bản số

4493/UBND-ĐT ngày 08/8/2025 bảo đảm phù hợp với tình hình thực tế, phục vụ

tốt nhất nhu cầu tham quan của người dân, du khách, đảm bảo an toàn, an ninh

trật tự, trật tự an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy, vệ sinh môi trường theo

đúng yêu cầu, chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 155/CĐ-TTg

ngày 02/9/2025; kịp thời tham mưu, đề xuất, báo cáo UBND Thành phố các nội

dung vượt thẩm quyền (nếu có).

 2. Giao Sở Tài chính có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn Sở Xây dựng

trong quá trình triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả, đúng quy định.

Văn phòng UBND Thành phố thông báo ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch

UBND Thành phố để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND Thành phố;                    (để

- PCT UBND TP  Nguyễn Mạnh Quyền;      b/c)

- Tập đoàn Vingroup;

- UBND xã Đông Anh;

- TTQL&ĐH GT Thành phố;

- VPUBTP: CVP, PCVP V.T.Anh, KGVX, ĐTCông;

- Lưu: VT, ĐTTuấn.
  (SĐ: 68716)

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Tuấn Anh

		2025-09-08T08:59:49+0700

		2025-09-08T10:01:44+0700

		2025-09-08T15:50:44+0700
	Võ Tuấn Anh

		2025-09-08T16:47:35+0700

		2025-09-08T16:47:35+0700

		2025-09-08T16:47:35+0700

		2025-09-08T16:47:35+0700